
 
 
 DETERMINA N. 54 

 
 

Lumezzane lì, 17/12/2021 
ALBO/ATTI 

Sito web 
 
 

OGGETTO:  DETERMINA   INDIZIONE   PROCEDURA   DI   SELEZIONE   DOCENTI   ESPERTI   INTERNI   
PER LA FORMAZIONE IN SERVIZIO DEL PERSONALE DOCENTE  AI FINI DELL’INCLUSIONE DEGLI 
ALUNNI CON DISABILITÀ AI SENSI DEL COMMA 961, ART. 1 DELLA L. 30/12/202, N. 178 – DM 188 
DEL 21/06/2021 – MODULO UNITA’ FORMATIVA DI OTTO ORE 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO la legge n. 107 del 13/07/2015; 
VISTO il D.lgs 66/2017 e ss.mm.ii; 
VISTO il D.M. n. 188 del 21/06/2021, recante “Formazione del personale docente ai fini dell’inclusione degli 
alunni con disabilità”; 
VISTO la nota del MI Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e formazione. Direzione generale 
per il personale scolastico Direzione generale per lo studente, l’inclusione e l’orientamento scolastico prto. 
N. 27622 del 6/9/21, “ Formazione in servizio del personale docente ai fini dell’inclusione degli alunni con 
disabilità ai sensi del comma 961, art. della legge 30 dicembre 2020 n. 178 – DM 188 del 21/06/2021”; 
VISTO il DPR 275/1999, Regolamento in materia di autonomia scolastica, ai sensi  
dell’art.21 della Legge 59/1999; 
VISTO il D.I. n. 129 del 28/08/2018, Regolamento sulla gestione amministrativo – contabile nelle istituzioni 
scolastiche; 
VISTO il D.lgs 165/2001 “Norme generali sull’ ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 
pubbliche”;  
VISTO il Regolamento d’Istituto che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di acquisto di lavori, 
servizi e forniture;  
TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 
dall’articolo 25, comma2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge 
n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 28 agosto 2018, n. 129; 

RITENUTO di dover procedere ad un avviso interno per il reclutamento docenti   esperti   interni   per la 
formazione in servizio del personale docente ai fini dell’inclusione degli alunni con disabilità ai sensi 
del comma 961, art. 1 della l. 30/12/202, n. 178 – dm 188 del 21/06/2021 relativa al modulo unità 
formativa di otto ore; 

 

DETERMINA 
Art. 1 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
Art. 2 
di procedere all’indizione di selezione per il conferimento degli incarichi di docenti interni per la for-
mazione in servizio del personale docente ai fini dell’inclusione degli alunni con disabilità ai sensi del 
comma 961, art. 1 della l. 30/12/202, n. 178 – dm 188 del 21/06/2021- modulo di otto ore. 
Art. 3 
L’affidamento verrà aggiudicato dal dirigente scolastico mediante procedura comparativa dei curri-
culum vitae e professionali secondo i criteri indicati dall’avviso pubblico. 





 
Art. 4 
Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 
normativa sulla trasparenza. 

 
 

Dott.ssa Donatella Martinisi 
(Documento informatico firmato  

digitalmente ai sensi del 
82/2005 s.m.i. e norme collegate,  

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 


		2021-12-17T11:50:57+0100
	MARTINISI DONATELLA




